ПРОЕКТ

Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

Р Е Ш Е Н И Е

Созыв 3

Сессия                                                                                    с. Исменцы

№                                                                                                        2017 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Исменецкое сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Исменецкое  сельское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Исменецкое  сельское поселение» (прилагается).

2. Представить настоящее решение в установленном законом порядке для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Направить в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Глава муниципального образования

«Исменецкого  сельского поселения»,

Председатель Собрания депутатов
	О. В. Петровская

Приложение

к решению Собрания депутатов

«Исменецкого сельского поселения»

                                                                    от ......  2017  года № ...

1. Статью 31 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Председатель Собрания депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».»;

2. Статью 35 Устава  дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Глава администрации поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

3. Пункт 3 части 1 статьи 36 Устава  изложить в следующей редакции:

         «3) расторжения контракта в соответствии с частью 11 или 11.1 статьи 37 Федерального закона;».